

**IL GRUPPO FINLOGIC CONFERMA IL TREND DI CRESCITA ANCHE PER IL 2022:  
VALORE DELLA PRODUZIONE A €72,1 MLN (+36%), EBITDA A €11,1 MLN (+36%)  
E UTILE NETTO A €4 MLN (+34%)**

- **Valore della produzione: Euro 72,1 milioni, +36% (FY 2021: Euro 52,8 milioni)**
- **Ricavi totali: Euro 69,7 milioni, +36% (FY 2021: Euro 51,3 milioni)**
- **EBTIDA: Euro 11,1 milioni, +36% (FY 2021: Euro 8,2 milioni)**
- **Utile Netto: Euro 4,0 milioni, +34% (FY 2021: Euro 3,0 milioni)**
- **Posizione Finanziaria Netta: Euro 6,3 milioni (FY 2021: Euro 2,5 milioni)**
- **Patrimonio netto: Euro 26,3 milioni, +13% (FY 2021: Euro 23,2 milioni)**
- **Proposto dividendo pari a Euro 0,108937 p.a. (12% payout; 0,92<sup>1</sup> yield)**

**Bollate (MI), 28 marzo 2023**

Il Consiglio di Amministrazione di **FINLOGIC S.p.A. (FNL:IM)**, attiva nel settore dell'*Information Technology* con soluzioni complete per la codifica e l'identificazione automatica dei prodotti, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio civilistico e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2022.

**Dino Natale, amministratore delegato e Presidente di Finlogic** ha commentato: *“In linea con l’esercizio precedente, anche il 2022 è stato per Finlogic un anno di importanti risultati, a conferma di un percorso di crescita proficuo in virtù del modello di business solido e delle strategie di medio-lungo periodo implementate. Un ruolo determinante è svolto dalla nostra forza vendite, capace di trasmettere la stabilità del Gruppo e la possibilità di far fronte agli ordinativi, oltre che della solidità finanziaria. La crescita a doppia cifra dei principali indicatori economici, in particolare dei ricavi pari a 69,7 milioni (+36%) e dell’EBITDA pari a 11,1 milioni (+36%) rappresentano una leva maggiore per spingerci al miglioramento continuo”.*

**Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2022**

Conto economico riclassificato consolidato	2022	2021	Variazione	Variazione %
Ricavi divisione etichette	42.498	33.196	9.303	28%
Ricavi divisione prodotti tecnologici	24.072	16.737	7.335	44%
Ricavi assistenza ed altri servizi alla clientela	3.101	1.366	1.734	>100%
<b>Ricavi totali</b>	<b>69.671</b>	<b>51.299</b>	<b>18.372</b>	<b>36%</b>

I **Ricavi** sono pari a Euro 69,7 milioni e registrano un incremento del +36% rispetto al 31 dicembre 2021 (51,3 milioni di Euro).

L’analisi dei ricavi per linee di prodotto evidenzia che l’incremento più significativo è stato registrato dalla divisione **“Etichette”**, core business del Gruppo che, cresciuta di Euro 9,3 milioni, registra ricavi pari a

<sup>1</sup> Calcolato sul prezzo di chiusura 27/03/2023

## COMUNICATO STAMPA

Euro 42,5 milioni (61% del totale e +28% rispetto al precedente esercizio), nonostante le difficoltà legate alla scarsa disponibilità di materie prime e alla dilazione dei tempi di consegna dei materiali per etichette e grazie agli investimenti che hanno incrementato la capacità produttiva e migliorato l'efficienza produttiva dei processi gestionali e di vendita.

La divisione **“Prodotti Tecnologici”** cresce del 44% registrando ricavi per Euro 24 milioni. I ricavi della divisione **“Servizi ed assistenza”**, pari a circa il 4% del totale, si attestano a Euro 3,1 milioni registrando una crescita esponenziale derivante dall'acquisizione della società Alfacod. In particolare, la crescita dei ricavi è influenzata dal consolidamento di Alfacod ed Ase avvenuto nel secondo semestre 2022.

Anche nel 2022 l'Italia si conferma il principale mercato di riferimento del Gruppo, che ha generato il 93% del fatturato, mentre i principali mercati europei sono la Francia (3,7%) e la Spagna (1,8%) mentre la restante parte si suddivide tra Germania, Svizzera e Belgio.

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 72,1 milioni, +36% rispetto a Euro 52,8 milioni del 2021 e comprende oltre al fatturato core anche **“altri ricavi”** per Euro 2 milioni scaturiti da attività collaterali al core business e contributi pubblici.

L'**EBITDA** è pari a Euro 11,1 milioni e registra una crescita del +36% rispetto al 2021 (Euro 8,2 milioni). L'aumento del valore è influenzato anche dall'integrazione a partire dal secondo semestre 2022 di Alfacod ed Ase non presenti nel perimetro di consolidamento del 2021. L'**EBITDA margin** pari al 15,4%, risulta stabile in linea con le aspettative e migliore rispetto al mercato di riferimento nonostante le difficoltà incontrate nella gestione dell'aumento dei costi delle materie prime e nei ritardi delle consegne.

L'**EBIT**, pari a Euro 6,9 milioni e corrispondente al 10% del Valore della Produzione segna una crescita del +38% rispetto al 2021 (Euro 5 milioni), dopo ammortamenti e svalutazioni per Euro 4,2 milioni (Euro 3,2 milioni FY2021).

Il **risultato ante-imposte (EBT)** si attesta a Euro 6,7 milioni, in miglioramento del +39% rispetto al 2021 (Euro 4,8 milioni), mentre le imposte maturate nel periodo sono pari a Euro 2,3 milioni (Euro 1,6 milioni nel 2021).

L'**utile di periodo**, pari a Euro 4,4 milioni, segna una crescita +34% rispetto al 2021 (Euro 3,3 milioni).

L'**utile netto di pertinenza del Gruppo** è pari a Euro 4 milioni, in crescita del +34% rispetto al FY 2021 (Euro 3 milioni).

### **Principali risultati di Finlogic S.p.A. al 31 dicembre 2022**

I **Ricavi** sono pari a Euro 44,4 milioni (Euro 34,8 milioni nel 2021), in crescita del +28%, principalmente trainati dalla divisione **“Etichette”**, +34% (Euro 29,7 milioni), seguita dalla divisione **“Prodotti Tecnologici”** che cresce del 16%, attestandosi su Euro 14,4 milioni.

L'**EBITDA**, pari a Euro 7,9 milioni, segna una crescita del +35% rispetto al 2021 (Euro 5,8 milioni), nonostante la riduzione del margine primario influenzato dall'improvviso aumento dei costi delle materie prime.

La crescita dell'**Utile Netto** + 111% che si attesta ad Euro 6,5 milioni, rispetto a Euro 3,1 milioni nel 2021, considera anche utili distribuiti dalle società del gruppo per 2,1 milioni.

## COMUNICATO STAMPA

Il **Patrimonio Netto**, pari a Euro 27 milioni, aumenta di Euro 5,6 milioni rispetto al 2021 (Euro 21,4 milioni) e recepisce oltre al risultato dell'esercizio anche la distribuzione del dividendo per un importo di Euro 1 milione.

La **Posizione Finanziaria Netta** (Debito) è in crescita di euro 5,21 milioni, influenzata notevolmente dagli investimenti in partecipazioni finanziati principalmente con le disponibilità liquide e in parte con nuovi finanziamenti a lungo termine.

### **Proposta destinazione dell'utile dell'esercizio**

Considerato che l'esercizio si è concluso positivamente, il Consiglio ha approvato di proporre all'Assemblea di destinare una porzione dell'utile d'esercizio ai soci mediante distribuzione di dividendi. Il Consiglio ricorda che nella comunicazione resa da Argo S.p.A. ai sensi dell'art. 102, comma 1, del D.Lgs. n. 58/1998 e dell'art. 37 del Regolamento Consob n. 11971/1999, avente ad oggetto l'offerta pubblica di acquisto volontaria totalitaria sulle azioni ordinarie Finlogic ("OPA"), è previsto che, qualora, prima della data di pagamento delle azioni eventualmente portate in OPA, la Società dovesse pagare un dividendo ai propri soci, o comunque fosse staccata dalle azioni ordinarie Finlogic la cedola relativa a dividendi deliberati, ma non ancora pagati dalla Società, il corrispettivo dell'OPA sarà automaticamente ridotto di un importo pari per ciascuna azione Finlogic a quello di tale dividendo.

Fermo restando che la decisione in merito all'effettiva distribuzione degli utili dovrà essere considerata e deliberata dall'Assemblea, che ne valuterà l'opportunità anche in considerazione di quanto sopra, il Consiglio ha deliberato di proporre la seguente destinazione dell'utile d'esercizio, pari a Euro 6.486.885:

- per Euro 5.686.885 a riserva straordinaria;
- per Euro 800.000 a dividendo ordinario mediante distribuzione di un dividendo lordo pari a Euro 0,108937 p.a., relativamente alle n. 7.343.634 azioni ordinarie in circolazione.

A fronte del dividendo che verrà posto in pagamento a partire dal 10 maggio 2023, con stacco cedola l'8 maggio 2023 e con data di legittimazione a percepire il dividendo fissata il 9 maggio 2023, il *dividend yield* risulta pari a circa il 0,92%, mentre il *pay-out ratio* risulta pari a circa il 12% dell'utile della Capogruppo.

### **Eventi significativi del 2022**

**15 giugno 2022 - Acquisizione 100% Alfacod S.r.l.** con sede a San Lazzaro di Savena (Bo), è una società attiva nel campo dell'identificazione automatica e del data capture dal 1986 ed è fra i più importanti system integrator del settore. Con 55 dipendenti, nel 2020 ha registrato ricavi delle vendite pari a 11,4 milioni di Euro, un EBITDA pari a 0,6 milioni di Euro (EBITDA adjusted 2020 pari a 0,8 milioni di Euro) e PFN pari a 3,6 milioni di Euro alla data del closing. Alfacod è oggi un importante punto di riferimento nel settore dell'auto-id riconosciuta ed apprezzata da un ampio numero di clienti distinguendosi sempre per la massima attenzione al supporto dei business needs, agendo con professionalità, competenza e carattere innovativo. Nel 2008, Alfacod ha fondato l'Accademia Italiana dell'AIDC, con il proposito di divulgare la cultura dell'identificazione automatica, del data capture e di tutte le tecnologie che nel corso del tempo sono state sviluppate nel settore. Oggi l'Accademia Italiana dell'AIDC è il principale portavoce dell'innovazione tecnologica nel data capture e auto-id solutions. Nello stabilimento di proprietà sito a San Lazzaro di Savena è stato sviluppato l'Alfacod Experience Center, uno spazio di oltre 300 mq di esposizione nel quale i clienti possono vedere e toccare con mano i prodotti, le tecnologie e tutte le soluzioni adottate. I punti di forza sono l'elevata competenza in ambito, software di logistica e

## COMUNICATO STAMPA

geolocalizzazione, RFID, Voce, RTLS, visione artificiale, realtà aumentata, Wi-Fi enterprise, cybersecurity, mobile computing, robotica collaborativa mobile e antropomorfa. Il costo di acquisizione della partecipazione, comprensivo degli oneri accessori, è stato pari a Euro 8.383 mila generando un avviamento a livello consolidato pari a Euro 3.729 mila.

**30 giugno 2022 - Acquisizione 51% Ase S.r.l.** con sede a Travagliato (BS), è una società attiva nel campo dell'automazione industriale da oltre vent'anni, con la propria esperienza legata in particolare alla stampa, applicazione e lettura dell'etichetta (o cartellino), permette di offrire le migliori soluzioni ad ogni esigenza, sviluppando prodotti e sistemi tra loro integrati; offrendo assistenza strategica nel post-vendita con una completa offerta di prodotti consumabili. Nel 2021 Ase Srl ha registrato un fatturato di circa 1,87 milioni di Euro, marginalità positiva e una PFN di circa Euro 20 mila (debito). Il costo di acquisizione della partecipazione, comprensivo degli oneri accessori, è stato pari a Euro 255 mila generando un avviamento a livello consolidato pari a Euro 11 mila.

**6 dicembre 2022 - Credem private equity sgr ha concluso un accordo per la promozione di un'offerta pubblica di acquisto volontaria totalitaria sulle azioni ordinarie di Finlogic S.p.A:** Credem Private Equity SGR S.p.A. ("Credem") – società di gestione dei fondi chiusi denominati "Credem Venture Capital II", "Credem Elite" ed "EltifPlus" appartenente al Gruppo Bancario "Credito Emiliano-Credem" – comunica di aver sottoscritto in data 6 dicembre 2022 con BF Capital S.r.l. ("BF"), socio di controllo di Finlogic S.p.A. ("Finlogic" o l'"Emittente"), un accordo quadro (l'"Accordo") finalizzato all'acquisizione dell'intero capitale sociale dell'Emittente mediante la promozione, da parte di un veicolo societario (l'"Offerente") controllato, direttamente o indirettamente, da Credem, di un'offerta pubblica di acquisto volontaria, ai sensi degli artt. 102 e 106, comma 4, del D.Lgs. n. 58/1998 ("TUF") come richiamati nello statuto di Finlogic, sulla totalità delle azioni dell'Emittente in circolazione (l'"Offerta" o l'"OPA") ad un prezzo per azione pari a Euro 12.00 (dodici/00) (il "Corrispettivo").

L'Offerta – che sarà promossa subordinatamente alle condizioni di seguito indicate – è finalizzata alla revoca delle azioni di Finlogic dalle negoziazioni dall'Euronext Growth Milan (il "Delisting"), tenuto conto che lo statuto di Finlogic contiene il richiamo volontario agli artt. 108 e 111 del TUF.

Il Corrispettivo dell'Offerta incorpora un premio di circa il 64% e circa l'86% rispetto al prezzo medio ponderato dell'azione Finlogic, rispettivamente, degli ultimi 30 giorni di borsa aperta e degli ultimi 180 giorni di borsa aperta.

L'Accordo prevede inoltre l'impegno irrevocabile di BF ad aderire all'OPA con l'intera partecipazione dalla stessa detenuta nell'Emittente, rappresentata da n. 4.525.500 azioni pari al 61,625% del capitale sociale di Finlogic (la "Partecipazione di Controllo"), nonché l'impegno di BF (o di società dalla medesima controllata) a reinvestire nell'Offerente – subordinatamente al perfezionamento dell'OPA – parte dei proventi derivanti dall'adesione all'Offerta.

L'Offerente sarà controllato (direttamente e/o indirettamente) da Credem ed eventualmente partecipato (sempre direttamente o indirettamente) da altri investitori individuati dalla medesima Credem e sarà inoltre partecipato dall'attuale amministratore delegato che è previsto sia confermato alla guida, nonché da altri manager del gruppo Finlogic.

## COMUNICATO STAMPA

### **Fatti di rilievo successi alla chiusura dell'esercizio**

#### **3 marzo 2023: Avveramento delle condizioni per la promozione dell'opa e Comunicazione ai sensi dell'art. 102.**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 102, comma 1, del TUF e dell'art. 37 del Regolamento Emittenti, Argo S.p.A.– società controllata, in via indiretta, da Credem Private Equity SGR S.p.A. – nella sua qualità di società di gestione dei fondi chiusi denominati “Credem Venture Capital II”, “Elite” ed “EltifPlus” –rende nota la propria decisione di promuovere un’offerta pubblica di acquisto volontaria totalitaria ai sensi e per le finalità di cui agli artt. 102, comma 1, e 106, comma 4, del TUF (l’“Offerta” o l’“OPA”) – come richiamati dall’art. 12 dello statuto sociale di Finlogic S.p.A (in conformità al disposto dell’art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan) – su massime n. 7.343.634 azioni ordinarie di Finlogic, prive dell’indicazione del valore nominale, corrispondenti alla totalità delle azioni dell’Emittente in circolazione alla data della Comunicazione e finalizzata ad ottenere la revoca delle azioni ordinarie di Finlogic dalla negoziazione sull’Euronext Growth Milan. L’Offerente pagherà a ciascun aderente all’Offerta un corrispettivo in contanti per ciascuna azione ordinaria di Finlogic portata in adesione all’Offerta ed acquistata dall’Offerente pari ad Euro 12,00, cum dividendo, ossia inclusivo delle cedole relative ad eventuali dividendi, ordinari o straordinari, distribuiti dall’Emittente.

#### **8 marzo 2023: Stipulato l'atto di fusione per incorporazione di Mobile Project Srl in Alfacod Srl**

È stato stipulato a rogito del notaio Umberto Volpe l’atto di fusione per incorporazione in Alfacod (“Incorporante”) della società Mobile Project S.r.l. (“Incorporanda”). Gli effetti contabili e fiscali retroagiranno al primo giorno dell’esercizio in corso (01.01.2023) mentre gli effetti civilistici decorreranno dal 15.03.2023. Si segnala che il progetto di fusione è stato approvato in data 23 dicembre 2022 dai rispettivi organi amministrativi delle società coinvolte.

#### **23 marzo 2023: Avenuto il deposito del documento di offerta presso Consob**

Argo S.p.A. (l’“Offerente”) comunica di aver presentato in data odierna alla Consob –ai sensi e per gli effetti dell’art. 102, comma 3, del TUF e dell’art. 37-ter del Regolamento Emittenti – il documento di offerta (il “Documento di Offerta”), destinato alla pubblicazione, relativo all’offerta pubblica di acquisto volontaria totalitaria (l’“Offerta”) ai sensi degli artt. 102, comma 1, e 106, comma 4, del TUF, come richiamati dall’art. 12 dello statuto sociale di Finlogic S.p.A. (“Finlogic” o l’“Emittente”), promossa dall’Offerente e avente ad oggetto le azioni ordinarie di Finlogic, società con azioni ammesse alle negoziazioni su Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. L’Offerta è promossa su massime n. 7.343.634 azioni ordinarie di Finlogic, corrispondenti alla totalità delle azioni dell’Emittente in circolazione. L’Offerente si riserva il diritto di acquistare ulteriori azioni di Finlogic al di fuori dell’Offerta, nella misura consentita dalle leggi e dai regolamenti applicabili. Eventuali acquisti saranno resi noti al mercato ai sensi dell’art. 41, comma 2, lettera c) del Regolamento Emittenti. Si ricorda che l’Offerente pagherà a ciascun aderente all’Offerta un corrispettivo in contanti per ciascuna azione ordinaria di Finlogic portata in adesione all’Offerta ed acquistata dall’Offerente pari a Euro 12,00, cum dividendo, ossia inclusivo delle cedole relative ad eventuali dividendi, ordinari o straordinari, distribuiti dall’Emittente.



## COMUNICATO STAMPA

### **Evoluzione prevedibile della gestione**

Nelle previsioni dei diversi analisti per il 2023, il PIL italiano dovrebbe andare meglio dell'atteso e l'economia italiana si dovrebbe attestare ed evitare la recessione. La crescita del PIL italiano è prevista scendere da un eccellente +3,9% nel 2022 (per due terzi "gonfiato" dal trascinarsi dal 2021), a un valore molto più basso nel 2023, ma decisamente migliore rispetto alle attese di pochi mesi fa. Nelle più recenti previsioni dei principali istituti, c'è una generalizzata e importante revisione al rialzo rispetto alle stime post-estate 2022, quando ci si aspettava una stagnazione o una moderata recessione, a causa del caro-energia.

In effetti negli ultimi mesi si è assistito a un leggero calo del prezzo dell'energia mentre il costo delle materie prime sembrerebbe stabile o al massimo con trend di crescita meno aggressivi di quelli visti lo scorso anno. Dalle ultime indagini statistiche pubblicate da diversi enti, l'Italia si dimostra molto resiliente, con l'industria che migliora, soprattutto grazie alla tenuta dei consumi delle famiglie. Questi eventi stanno favorendo la riduzione dell'inflazione in Italia e Europa (seppur su valori ancora elevati) e questo lascia intravedere la fine del rialzo dei tassi entro il 2023 (non prima di un altro paio di aumenti). La fiducia risale, i servizi restano in crescita sostenuti dalla tenuta dei consumi, mentre industria e investimenti reggono a fatica i maggiori costi di credito e commodity.

Il conflitto e le relative sanzioni come già scritto nei precedenti documenti di bilancio non stanno avendo ripercussioni sulle attività del Gruppo e non si rilevano impatti sui fondamentali del Gruppo, tuttavia il management non reputa opportuno esprimersi con certezza sulle prospettive e sulla situazione finanziaria futura, visto l'elevato grado di incertezza dettato dal conflitto e dall'aumento dei tassi di interesse. Tuttavia in linea con gli obblighi di trasparenza ai sensi del regolamento sugli abusi di mercato, si impegna a divulgare, il prima possibile, qualsiasi evento o informazione sia qualitativa che quantitativa che possa generare, anche nel breve periodo, effetti negativi sulle attività commerciali e sulla continuità aziendale ed operativa del Gruppo.

Nei prossimi mesi guarderemo a possibili operazioni di M&A, al consolidamento della rete commerciale e a possibili aggregazioni, fiduciosi che l'eventuale ingresso dei nuovi soci dia un supporto diverso ma nello stesso tempo solido e di qualità, per sviluppare il processo di crescita prefissato e continuare a garantire la crescita di valore e le performance eccellenti viste ed appurate negli ultimi anni.

### **Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti ordinaria e straordinaria e deposito della comunicazione**

Il Consiglio ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria per il 27 Aprile 2023, in prima convocazione e, ove necessario, il 28 aprile 2023 in seconda convocazione, per discutere e deliberare sui punti all'ordine del giorno, nel luogo e negli orari che saranno comunicati nell'avviso di convocazione. La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito [www.finlogicgroup.it](http://www.finlogicgroup.it) nei termini previsti dalla normativa vigente.

*Il comunicato stampa è disponibile sui siti internet [www.finlogicgroup.it](http://www.finlogicgroup.it) e [www.iinfo.it](http://www.iinfo.it)*

---

Il Gruppo Finlogic è attivo nel settore dell'Information Technology con la realizzazione di soluzioni complete e innovative per la codifica e l'identificazione automatica dei prodotti attraverso l'utilizzo di codici a barre e della tecnologia RFID (Radio Frequency Identification). Il Gruppo fornisce sistemi integrati e personalizzati di



## COMUNICATO STAMPA

etichettatura per la riconoscibilità e tracciabilità, coprendo l'intera catena del valore (hardware, software, materiale di consumo e assistenza tecnica). Con stabilimenti produttivi in Puglia, Lombardia ed Emilia-Romagna ed ufficio commerciale e tecnico nel Lazio, Piemonte e Toscana, impiega circa 270 dipendenti ed è partner di riferimento e fornitore strategico di numerosi clienti operanti in diversi settori produttivi, dal food al farmaceutico, dalla logistica alla chimica, dalla security al sanitario

### Contatti

#### FINLOGIC SpA

##### Emittente

Giovanni Chiri

[investorrelator@finlogicgroup.it](mailto:investorrelator@finlogicgroup.it)

T: +39 02 96741014 | 080 3050511

Via G. Ferraris, 125 - 20021 Bollate (Mi)

[www.finlogicgroup.it](http://www.finlogicgroup.it)

#### IR TOP CONSULTING

##### Financial Media Relations

Domenico Gentile

Ivana Quartarone

[ufficiostampa@irtop.com](mailto:ufficiostampa@irtop.com)

[ir@irtop.com](mailto:ir@irtop.com)

T: +39 02 45473884

Via Bigli, 19 - 20121 Milano

[www.irtop.com](http://www.irtop.com) – [www.pminews.it](http://www.pminews.it)

#### ENVENT CAPITAL MARKETS Ltd

##### Euronext Growth Advisor

Londra, in Berkeley Square, 42, W1J54W,

E-mail: [institutionals@enventcapitalmarkets.co.uk](mailto:institutionals@enventcapitalmarkets.co.uk)

Tel. +39 06 896841

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO DEL GRUPPO

Dati in €/000

(Dati in €/000)

Conto economico riclassificato consolidato	2022	2021	Variazione	Variazione %
Ricavi divisione etichette	42.498	33.196	9.303	28%
Ricavi divisione prodotti tecnologici	24.072	16.737	7.335	44%
Ricavi assistenza ed altri servizi alla clientela	3.101	1.366	1.734	>100%
<b>Ricavi totali</b>	<b>69.671</b>	<b>51.299</b>	<b>18.372</b>	<b>36%</b>
Variazione delle rimanenze prodotti finiti	377	(25)	402	<100%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	130	(130)	-100%
Contributi pubblici, in conto esercizio e altri ricavi non operativi	2.009	1.390	620	45%
<b>Valore della Produzione</b>	<b>72.057</b>	<b>52.794</b>	<b>19.263</b>	<b>36%</b>
Consumi per materie prime e merci	42.652	30.257	12.395	41%
Variazione delle rimanenze materie prime e merci	(1.997)	(884)	(1.113)	>100%
<b>Consumi di materie prime e merci</b>	<b>40.655</b>	<b>29.373</b>	<b>11.282</b>	<b>38%</b>
Costi per servizi	8.585	6.372	2.213	35%
Costi per godimento di beni di terzi	722	523	199	38%
Costo del Personale	10.704	8.082	2.621	32%
Oneri diversi di gestione	292	281	10	4%
<b>Costi Operativi</b>	<b>60.957</b>	<b>44.632</b>	<b>16.325</b>	<b>37%</b>
<b>EBITDA*</b>	<b>11.100</b>	<b>8.162</b>	<b>2.938</b>	<b>36%</b>
Ammortamenti	3.912	3.003	909	30%
Svalutazioni e accantonamenti	335	206	129	62%
<b>Totale Ammortamenti e Svalutazioni</b>	<b>4.247</b>	<b>3.210</b>	<b>1.037</b>	<b>32%</b>
<b>EBIT**</b>	<b>6.853</b>	<b>4.952</b>	<b>1.901</b>	<b>38%</b>
Proventi (Oneri) Finanziari	(185)	(140)	(45)	32%
<b>EBT***</b>	<b>6.669</b>	<b>4.812</b>	<b>1.857</b>	<b>39%</b>
Imposte sul reddito	2.303	1.561	742	48%
<b>Utile (Perdita) di periodo</b>	<b>4.366</b>	<b>3.251</b>	<b>1.115</b>	<b>34%</b>
UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DI TERZI	321	243	78	32%
<b>UTILE (PERDITA) PER IL GRUPPO</b>	<b>4.045</b>	<b>3.009</b>	<b>1.036</b>	<b>34%</b>

\* **EBITDA**: Indica il risultato operativo (differenza tra valore della produzione e consumi della produzione) al lordo di ammortamenti svalutazioni e degli accantonamenti per rischi.

\*\***EBIT** indica il risultato al lordo delle imposte e delle componenti finanziarie e straordinarie.

\*\*\***EBT** indica il risultato ante imposte.

Non sono identificati come misura contabile nell'ambito dei Principi Contabili Italiani o degli IFRS e, pertanto, non devono essere considerati misura alternativa per la valutazione dell'andamento del risultato operativo del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBITDA/EBIT/EBT non è identificata come misura contabile dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri e quindi non comparabile.



COMUNICATO STAMPA

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO**

Dati in €/000

(Dati in €/000)

Stato Patrimoniale Riclassificato	31/12/2022	31/12/2021	Variazione	Variazione %
Immobilizzazioni Immateriali	6.124	4.282	1.842	43%
Immobilizzazioni Materiali	10.952	10.205	747	7%
Immobilizzazioni Finanziarie	117	10	108	>100%
<b>Immobilizzazioni</b>	<b>17.193</b>	<b>14.496</b>	<b>2.697</b>	<b>19%</b>
Rimanenze	9.088	5.272	3.816	72%
Crediti Commerciali	27.039	17.900	9.139	51%
Debiti Commerciali	(9.182)	(5.855)	(3.327)	57%
Altre Attività	3.020	1.726	1.295	75%
Altre Passività	(8.169)	(4.126)	(4.043)	98%
<b>Capitale Circolante Netto</b>	<b>21.796</b>	<b>14.916</b>	<b>6.880</b>	<b>46%</b>
Fondi e passività a lungo termine	(4.995)	(2.904)	(2.092)	72%
<b>Capitale Investito Netto*</b>	<b>33.994</b>	<b>26.508</b>	<b>7.486</b>	<b>28%</b>
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>27.643</b>	<b>24.031</b>	<b>3.612</b>	<b>15%</b>
Patrimonio Netto di terzi	1.297	804	493	61%
<b>Patrimonio Netto di Gruppo</b>	<b>26.346</b>	<b>23.227</b>	<b>3.119</b>	<b>13%</b>
Indebitamento Finanziario	13.393	10.437	2.956	28%
Liquidità	(7.042)	(7.959)	917	-12%
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>6.351</b>	<b>2.478</b>	<b>3.873</b>	<b>&gt;100%</b>
<b>Fonti</b>	<b>33.994</b>	<b>26.508</b>	<b>7.486</b>	<b>28%</b>

\*Il **Capitale Investito Netto** è dato dalla somma di Capitale Circolante Netto ed Immobilizzazioni al netto delle passività a lungo termine (Fondi). Poiché il Capitale Investito Netto non è identificato come misura contabile nell'ambito dei Principi Contabili Italiani o degli IFRS, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri e quindi non comparabile.

**POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATO**

Dati in €/000

Dettaglio "Posizione Finanziaria Netta Consolidata"	31/12/2022	31/12/2021	Variazione
A. Depositi bancari e postali	(7.038)	(7.955)	917
B. Denaro e valori in cassa	(4)	(5)	1
<b>C. Disponibilità liquide e mezzi equivalenti (A+B)</b>	<b>(7.042)</b>	<b>(7.959)</b>	<b>917</b>
D. Debiti verso banche (entro 12 mesi)	5.300	2.755	2.545
E. Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	142	572	(431)
<b>F. Indebitamento Finanziario corrente (D+E)</b>	<b>5.442</b>	<b>3.327</b>	<b>2.114</b>
<b>G. Posizione Finanziaria netta corrente (C+F)</b>	<b>(1.601)</b>	<b>(4.632)</b>	<b>3.032</b>
H. Debiti verso banche (oltre i 12 mesi)	7.898	7.014	883
I. Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	54	96	(42)
<b>L. Indebitamento Finanziario non corrente (H+I)</b>	<b>7.952</b>	<b>7.110</b>	<b>842</b>
<b>M. Posizione Finanziaria Netta (G+L)</b>	<b>6.351</b>	<b>2.478</b>	<b>3.874</b>

## COMUNICATO STAMPA

### CONTO ECONOMICO FINLOGIC SPA RICLASSIFICATO

Di seguito i dati sintetici riclassificati del conto economico della capogruppo Finlogic S.p.A. al 31 dicembre 2022

(Dati in €/000)

Finlogic Conto economico riclassificato	2022 (A)	Effetto Leasing (B)	2022 con effetto Leasing (C)= (A+B)	2021 con effetto Leasing (D)	Variazione (C-D)	Variazione %
Ricavi etichette	29.664		29.664	22.072	7.593	34%
Ricavi prodotti Tecnologici	14.390		14.390	12.379	2.011	16%
Ricavi assistenza ed altri servizi alla clientela	342		342	327	14	4%
<b>Ricavi totali</b>	<b>44.396</b>		<b>44.396</b>	<b>34.778</b>	<b>9.618</b>	<b>28%</b>
Variazione delle rimanenze prodotti finiti	225		225	20	206	<100%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-		-	78	(78)	-100%
Contributi pubblici, in conto esercizio e altri ricavi operativi	1.438		1.438	1.277	161	13%
<b>Valore della Produzione</b>	<b>46.059</b>		<b>46.059</b>	<b>36.153</b>	<b>9.907</b>	<b>27%</b>
Costi per materie prime e merci	28.871		28.871	20.982	7.889	38%
Variazione delle rimanenze materie prime	(1.572)		(1.572)	(317)	(1.255)	>100%
<b>Consumi di materie prime e merci</b>	<b>27.298</b>		<b>27.298</b>	<b>20.664</b>	<b>6.634</b>	<b>32%</b>
Costi per servizi	4.452		4.452	3.772	680	18%
Costi per godim. di beni di terzi	570	(122)	448	437	11	3%
Costo del Personale	5.894		5.894	5.313	581	11%
Oneri diversi di gestione	117		117	151	(35)	-23%
<b>Costi Operativi</b>	<b>38.332</b>	<b>(122)</b>	<b>38.210</b>	<b>30.339</b>	<b>7.872</b>	<b>26%</b>
<b>EBITDA*</b>	<b>7.727</b>	<b>(122)</b>	<b>7.849</b>	<b>5.814</b>	<b>2.035</b>	<b>35%</b>
Ammortamenti	1.512	90	1.602	1.555	47	3%
Svalutazioni e accantonamenti	142		142	161	(19)	-12%
<b>Totale Ammortamenti, Svalutazioni</b>	<b>1.656</b>	<b>90</b>	<b>1.746</b>	<b>1.718</b>	<b>28</b>	<b>2%</b>
<b>EBIT**</b>	<b>6.071</b>	<b>32</b>	<b>6.103</b>	<b>4.096</b>	<b>2.007</b>	<b>49%</b>
Proventi (Oneri) Finanziari	2.035	(2)	2.033	23	2.009	>100%
<b>EBT***</b>	<b>8.106</b>	<b>30</b>	<b>8.136</b>	<b>4.120</b>	<b>4.016</b>	<b>97%</b>
Imposte sul reddito	1.619	8	1.627	1.036	590	57%
<b>Utile (Perdita) di esercizio</b>	<b>6.487</b>	<b>22</b>	<b>6.509</b>	<b>3.083</b>	<b>3.426</b>	<b>&gt;100%</b>

\* **EBITDA**: Indica il risultato operativo (differenza tra valore della produzione e consumi della produzione) al lordo di ammortamenti svalutazioni e degli accantonamenti per rischi.

\*\***EBIT** indica il risultato al lordo delle imposte e delle componenti finanziarie e straordinarie.

\*\*\***EBT** indica il risultato ante imposte.

Non sono identificati come misura contabile nell'ambito dei Principi Contabili Italiani o degli IFRS e, pertanto, non devono essere considerati misura alternativa per la valutazione dell'andamento del risultato operativo del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBITDA/EBIT/EBT non è identificata come misura contabile dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri e quindi non comparabile.

## COMUNICATO STAMPA

### STATO PATRIMONIALE FINLOGIC SPA RICLASSIFICATO

Di seguito i dati sintetici riclassificati dello stato patrimoniale della capogruppo Finlogic S.p.A. al 31 dicembre 2022

(Dati in €/000)

Stato Patrimoniale Riclassificato	31/12/2022 (A)	Effetto Leasing (B)	31/12/2022 con effetto Leasing (C)= (A+B)	31/12/2021 con effetto Leasing (D)	Variazione (C-D)	Variazione %
Immobilizzazioni Immateriali	1.566		1.566	1.930	(363)	0%
Immobilizzazioni Materiali	6.185	241	6.425	6.385	40	1%
Immobilizzazioni Finanziarie	14.689		14.689	5.904	8.785	>100%
<b>Immobilizzazioni</b>	<b>22.440</b>	<b>241</b>	<b>22.681</b>	<b>14.219</b>	<b>8.462</b>	<b>60%</b>
Rimanenze	5.329		5.329	3.532	1.797	51%
Crediti Commerciali	15.877		15.877	12.536	3.341	27%
Debiti Commerciali	(5.324)		(5.324)	(4.471)	(852)	19%
Altre Attività	1.051	(24)	1.027	1.071	(45)	-4%
Altre Passività	(4.413)		(4.413)	(2.781)	(1.632)	59%
<b>Capitale Circolante Netto</b>	<b>12.520</b>	<b>(24)</b>	<b>12.496</b>	<b>9.886</b>	<b>2.610</b>	<b>26%</b>
Fondi e passività a lungo termine	(1.779)	(35)	(1.815)	(1.540)	(274)	18%
Capitale Investito Netto*	33.181	181	33.362	22.565	10.797	48%
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>26.914</b>	<b>85</b>	<b>26.999</b>	<b>21.416</b>	<b>5.583</b>	<b>26%</b>
Indebitamento Finanziario	8.380	96	8.476	7.721	756	10%
Liquidità	(2.113)		(2.113)	(6.572)	4.459	-68%
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>6.267</b>	<b>96</b>	<b>6.363</b>	<b>1.148</b>	<b>5.215</b>	<b>&gt;100%</b>
Fonti	33.181	181	33.362	22.565	10.797	48%

### POSIZIONE FINANZIARIA NETTA FINLOGIC SPA

Dati in Euro/000

Posizione Finanziaria Netta Finlogic	31/12/2022 (A)	Effetto Leasing (B)	31/12/2022 con effetto Leasing (C)= (A+B)	31/12/2021 con effetto Leasing (D)	Variazione (C-D)
A. Depositi bancari e postali	(2.111)	-	(2.111)	(6.570)	4.459
B. Denaro e valori in cassa	(2)	-	(2)	(2)	(0)
<b>C. Disponibilità liquide e mezzi equivalenti (A+B)</b>	<b>(2.113)</b>	<b>-</b>	<b>(2.113)</b>	<b>(6.572)</b>	<b>4.459</b>
D. Debiti verso banche (entro 12 mesi)	2.367	-	2.367	1.676	691
E. Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	-	97	97	116	(19)
<b>F. Indebitamento Finanziario corrente (D+E)</b>	<b>2.367</b>	<b>97</b>	<b>2.464</b>	<b>1.792</b>	<b>672</b>
<b>G. Posizione Finanziaria netta corrente (C+F)</b>	<b>254</b>	<b>97</b>	<b>351</b>	<b>(4.780)</b>	<b>5.131</b>
H. Debiti verso banche (oltre i 12 mesi)	6.013	-	6.013	5.832	181
I. Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	-	-	-	96	(96)
<b>L. Indebitamento Finanziario non corrente (H+I)</b>	<b>6.013</b>	<b>-</b>	<b>6.013</b>	<b>5.928</b>	<b>85</b>
<b>M. Posizione Finanziaria Netta (G+L)</b>	<b>6.267</b>	<b>97</b>	<b>6.363</b>	<b>1.148</b>	<b>5.216</b>